

Resumé af Årsrapport 2022

– Vi er tilfredse med vores finansielle resultater, hvor vi leverede i den høje ende af vores forventninger for 2022. For tredje år i træk stiger vores omsætning organisk med 15% på trods af et ekstraordinært år med forstyrrelser i forsyningskæden og makroøkonomisk afmatning. Vores resultater danner grundlag for yderligere vækst for at imødekomme den stigende efterspørgsel efter kabelløsninger drevet af den grønne omstilling.

Alexander Kara, adm. direktør i NKT

Højdepunkter i 2022

NKT forbedrede sine finansielle resultater i 2022 på trods af forstyrrelser i forsyningskæden, makroøkonomisk afmatning og stigende inflation.

I det største forretningsområde, **Solutions**, resulterede eksekvering af projekter i ordrebogen i en højere omsætning og indtjening. Som en del af den globale omstilling til vedvarende energi fik NKT tildelt en række nye projekter i 2022 med en samlet ordreindgang på ca. EUR 2,7 mia. i Europa og Nordamerika.

Som planlagt fortsatte NKT investeringsprogrammet for at opgradere og udvide højspændingsfabrikkerne i Köln og Karlskrona i løbet af 2022, herunder indvielsen af det andet kabeltårn i Karlskrona i 4. kvartal 2022.

I **Applications** leverede NKT et højere omsætningsniveau som følge af øgede priser, da NKT videreførte det høje inflationspres. Operationelt EBITDA i 2022 var på niveau med 2021. Mellemspændingsforretningen fortsatte med at vokse, drevet af globale megatrends såsom omstillingen til vedvarende energi og elektrificeringen af samfundet.

I **Service & Accessories** var der som forventet et fald i omsætning og indtjening i 2022 på grund af lavere aktivitet indenfor offshore reparationer sammenlignet med 2021.

I 2022 indgik NKT en aftale om at frasælge **NKT Photonics**. Sammen med det tidligere frasalg af datterselskabet LIOS er den strategiske gennemgang af NKT Photonics afsluttet og transaktionen forventes endeligt gennemført omkring slutningen af 1. kvartal 2023.

Finansielle højdepunkter 2022

Omsætning (std. metalpriser)	Operationelt EBITDA	Ordrebeholdning af højspændingsprojekter
EUR 1.447 mio.	EUR 155 mio.	EUR 4,7 mia.
EUR 1.263 mio. i 2021. Solutions og Applications leverede højere omsætning. Den organiske vækst var 21% i Solutions, 19% i Applications og -11% i Service & Accessories. Omsætningen målt i markedspriser steg til EUR 2.079 mio. i 2022 fra EUR 1.828 mio. i 2021.	EUR 131 mio. i 2021. Det højere indtjeningsniveau var drevet af Solutions, mens udviklingen i Applications var flad sammenlignet med 2021, da højere omsætning blev opvejet af højere inputomkostninger. Service & Accessories faldt i forhold til et højt sammenligningsgrundlag året før.	EUR 2,9 mia. ultimo 2021. Det rekordhøje niveau var drevet af projekttildelinger på tværs af teknologier i 2022. De væsentligste tildelinger var transmissionssystemerne SuedOstLink 2. system i Tyskland og Champlain Hudson Power Express i USA. Begge projekter er baseret på jævnstrømsteknologi.

Finansielle forventninger 2023

Omsætning (std. metalpriser), EUR	Operationelt EBITDA, EUR
~1,75–1,85 mia.	~185-215 mio.

Finansielle ambitioner på mellemlangt sigt

Organisk vækst, CAGR	Operationel EBITDA-margin (std. metalpriser)	RoCE
>12% Fra 2021-2025	~12–16% I 2025	>12% I 2025

5 års hoved- og nøgletal

Beløb i EUR mio.	2022	2021	2020	2019	2018 ¹
Resultatopgørelse					
Omsætning	2.079	1.828	1.403	1.268	1.429
Omsætning i std. metalpriser ^{** 3}	1.447	1.263	1.087	945	1.080
Operationelt driftsresultat før afskrivninger ^{** 6}	154,5	131,1	56,7	15,1	70,2
One-off items ^{** 5}	0,1	-12,7	-9,9	-12,0	-29,5
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	154,6	118,4	46,8	3,1	40,8
Af- og nedskrivninger	-85,4	-94,5	-85,2	-90,8	-79,4
Operationelt driftsresultat ^{** 7}	69,1	36,6	-28,5	-75,7	-9,2
Driftsresultat (EBIT)	69,2	23,9	-38,4	-87,7	-38,6
Finansielle poster, netto	9,1	-8,2	-11,5	-11,6	-7,7
Resultat før skat (EBT)	78,3	15,7	-49,9	-99,3	-46,3
Årets resultat af fortsættende aktivitet	55,1	11,9	-63,5	-78,5	-48,3
Årets resultat af ophørt aktivitet	7,3	-7,8	-11,0	2,5	2,0
Årets resultat	62,4	4,1	-74,5	-76,0	-46,3
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	298,2	208,8	135,6	117,8	-46,4
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-204,8	-211,2	-90,8	-52,3	-49,1
heraf investeringer i materielle aktiviteter	-156,1	-184,5	-61,3	-28,5	-23,7
Frie pengestrømme	93,4	-2,4	44,8	65,5	-95,5
Balance					
Aktiekapital	115,4	115,4	115,4	115,4	115,4
Koncernens egenkapital	1.143,8	1.159,9	1.076,4	803,8	895,6
Balancesum	2.767,4	2.553,4	2.150,6	1.789,6	1.859,3
Netto rentebærende gæld ^{** 8}	-54,8	13,2	-25,9	242,2	248,3
Investeret kapital ^{** 9}	951,1	1.173,1	940,0	942,0	1.065,3
Arbejdskapital ^{** 10}	-303,0	-59,6	-164,5	-143,3	-16,2

Beløb i EUR mio.	2022	2021	2020	2019	2018 ¹
Nøgletal og medarbejdere					
Operationel EBITDA margin, fortsættende aktiviteter (std. metalpriser) ^{**}	10,7%	10,4%	5,2%	1,6%	6,5%
Gearing (Netto rentebærende gæld i % af koncernens egenkapital) ^{**}	-5%	1%	-2%	30%	28%
Netto rentebærende gæld relativ til operationelt EBITDA ^{** 11}	-0,4	0,1	-0,4	8,2	3,1
Soliditetsgrad (egenkapital i % af samlede aktiver) ^{** 12}	41%	45%	50%	45%	48%
Afkast af investeret kapital (RoCE) ^{** 13}	6,6%	3,4%	-2,9%	-7,2%	-0,8%
Antal á DKK 20 aktier (1.000 stk) ^{**}	42.976	42.976	42.976	27.260	27.126
Resultat pr. udestående aktie, EUR (EPS) ¹	1,1	0,1	-2,3	-3,2	-2,1
Diluted EPS, EUR ²	1,1	0,1	-2,3	-3,2	-2,1
Indre værdi pr. udestående aktie, EUR ^{** 14}	23	23	22	24	27
Aktiekurs pr. aktie, DKK ^{**}	391	316	271	161	89
Antal medarbejdere (gennemsnit) ^{**}	4.062	3.775	3.390	3.299	3.423

¹ Sammenligningstallene er ikke korrigeret for implementeringen af IFRS 16 vedrørende leasingkontrakter d. 1. januar 2019.

¹⁻¹⁴ Definitioner fremgår af sektion 7.4 i årsrapporten 2022.

^{**} Alternative performance measures

